「福島敗血症セミナー」～DICの治療戦略～ のご案内

謹啓

時下、先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、下記の要領にて、「福島敗血症セミナー」を開催いたします。
ご多忙中、誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹 白

日時 :平成27年 10月 14日 (水)19:00～ 20:45
場 所 :ホテ ル サ ン ル ー トプ ラザ 福 島  ※当日は、軽食をご用意しております。

住所 〒960-8041福 島県福島市大町7-1l  TEL 024-525-2211

<学術情報 >19:00～ 19:10
リコモジュリン最新の知見 旭化成ファーマ株式会社 医薬仙台支店 郡山営業所

<一般演題>

座長

19:10～ 19:40

演題 :

演者 :

一般財団法人 大原綜合病院 副院長 海瀬 俊治 先生

『DICの病態と基本的治療戦略』
医療法人敬愛会 福島南循環器科病院 血液内科

松本 勇人  先生

演題 :『月市癌の術後再発に対する分子標的治療中にDICを発症し、
リコモジュリンが奏功した1例』

演者 :    公立大学法人 福島県立医科大学 臓器再生外科学講座
山浦   匠  先生

<特別講演>19:45～ 20:45

座長 福島県立医科大学 感染制御学講座

金光 敬二 先生教授

演題 :『 IC丁が知っておきたいセプシスのマネッジメント』

演者 : 学校法人兵庫医科大学 感染制御学

主任教授 竹末 芳生 先生

当セミナーは、ICD制度協議会の推薦するその他の講習会 教育企画(2点 )の対象となります。
当セミナーは、日臨技生涯教育研修 専門教科20点の対象となります。

共催 :一般社団法人 福島県臨床検査技師会 :旭化成ファーマ株式会社 :ファイザー株式会社